
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 31 de agosto de 2022, de la 

Consejería de Educación, por la que se publica 
la lista definitiva de personas admitidas y 
excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a 
interinidad de los cuerpos docentes que 
imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 22 
de marzo de 2022. 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 22 de marzo de 2022, se aprueba la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 
sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos se publicó la Resolución de 17 de agosto de 2022, en la que se establecía un plazo 
de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 
interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 
especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 
Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de 
marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 

0590116 Procesos en la industria alimentaria. 

— 0592 Profesores de escuelas oficiales de idiomas. 

0592008 Francés. 

 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Agosto 31, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 3

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

116-PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIAFUNCION:

***4822**

***7268**

***7144**

***7268**

***7776**

***2576**

***3008**

***4332**

***2376**

***8035**

***5454**

***0190**

***1722**

***6603**

***8474**

***9020**

***4132**

***4498**

***5922**

***2124**

***6186**

***6378**

***8008**

***4344**

***2141**

***0808**

***6389**

***7237**

***7650**

***3901**

***5837**

***5845**

***6318**

***7944**

***7614**

***0332**

***8011**

***6412**

***7021**

***5718**

D.N.I. Apellidos y nombre

22/03/22Convocatoria

CID CARBAJALES, SANDRA

HONDARES VIERA, ELAYNE

FERNANDEZ MARTIN, SILVIA

DIAZ DELFIN, JULIETA

SERRANO HEREDIA, SALUD MARIA

GARCIA DOMINGUEZ, MARIO

KROH JOVIC, EMA

ALVAREZ BLANCO, PALOMA

MENDEZ SOTORRIO, MARIA JESSICA

FERNANDEZ ALCANTARA, SALUD MARIA

PESCADOR AZOFRA, LEYRE

CHARRO MARBAN, M JESUS

MERIDA SILES, M JESUS

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

MORENO MONTERO, IRENE

CASADO AGRELO, JORGE

MARTINEZ FLOREZ, ADRIAN

BALDOVI SANCHEZ, ISABEL

GARCIA TORRICO, ANA ISABEL

LOUREIRO GARCIA, SILVIA

FLORES COMINO, M DEL CARMEN

RUANO FERNANDEZ, LUCIA

ESPARZA DEL VALLE, JOSE RAMON

ALONSO FERNANDEZ, CARMEN MARIA

PEREZ ANTA, IVAN

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

CHAVARRI GARCIA, PALOMA

RANCAÑO FERNANDEZ, LAURA

VALLINA GONZALEZ, LAURA

MARTINEZ GARCIA, M ESPERANZA

FERNANDEZ IBAÑEZ, M DEL VALLE

REYES JURADO, RAFAEL

ARBOLEYA GARCIA, ELENA

BARCENA SANCHEZ, PATRICIA

NUÑEZ GONZALEZ, LUZ ELENA

FERNANDEZ GARCIA, MARIA

DELGADO ACERO, SERGIO

PORRAS GIL, MELISA

RUIZ CASCALES, JUAN PEDRO

CEBRIAN ALBARRACIN, CRISTINA

ESCUDERO FRANCOS, M ANTONIA

GARCIA CASADO, SUSANA

GONZALEZ GARCIA, BELEN

CORRAL SOUSA, ARIADNA

UJAQUE MAESTRA, MARIANA

MAHDJOUB BRAHIM, KHALIDA

CALZON SIERRA, GRACIELA

ESPINA RODRIGUEZ, CRISTINA

GARCIA FERNANDEZ, SARA

ALONSO SOBRADO, JOSE LUIS

 9,4910

 8,8500

 8,5940

 8,5300

 8,5300

 8,5270

 8,4550

 8,3600

 8,2650

 8,1400

 8,0800

 8,0250

 7,8800

 7,8750

 7,8670

 7,8170

 7,7400

 7,7200

 7,6110

 7,5880

 7,5870

 7,5740

 7,5130

 7,5000

 7,4900

 7,4800

 7,4700

 7,4500

 7,3840

 7,3800

 7,3740

 7,3300

 7,3030

 7,2760

 7,2500

 7,2100

 7,1900

 7,1230

 7,0900

 7,0800

 7,0620

 7,0600

 6,9830

 6,9800

 6,9500

 6,9200

 6,9090

 6,8600

 6,8600

 6,8370

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 6,1100

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,2777

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 8,4697

 5,2769

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,8330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 12,7760

 0,9718

 3,0547

 1,9439

 0,9717

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,2777

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Agosto 31, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 3

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

116-PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIAFUNCION:

***6757**

***3461**

***9103**

***9708**

***7189**

***0034**

***0529**

***8024**

***2693**

***2627**

***3775**

***2391**

***4224**

***1356**

***4528**

***3164**

***4641**

***6860**

***2712**

***7966**

***5109**

***0774**

***8619**

***4957**

***9040**

***5519**

***9345**

***2493**

***2076**

***3349**

***2905**

***8021**

***4645**

***3044**

***4375**

***6569**

***4142**

***2636**

***3336**

***7800**

***5953**

D.N.I. Apellidos y nombre

22/03/22Convocatoria

PRIETO SANTAMARTA, OMAR

GOMEZ ROCA, IRIA

SANCHEZ DE POSADA MARTINEZ, MARIA

RIVERO SANTIAÑEZ, NATALIA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA

SARMIENTO PRIETO, DORINDA ISABEL

SOMOANO GARCIA, AITOR

DOMINGUEZ GONZALEZ, M DEL CARMEN

ESPINOSA ARANDA, FRANCISCO

RODRIGUEZ MENENDEZ, SARA MARIA

GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD

ANTONIETTY ADAME, CARLOS ALBERTO

MARTINEZ RODRIGUEZ, LAURA

BOTIAS HERRERA, M DEL CARMEN

FLORES GOMEZ, CECILIA MARTA

DIAZ GARCIA, ANGELA

MANTECA SUAREZ, JENNIFER

ARJONA BERNALDEZ, M MERCEDES

RUIZ BARTOLOME, LEIRE

RODRIGUEZ ZURITA, BIBIANA

GARCIA RAMOS, RAQUEL

REYES PEREZ, BORJA

SANCHEZ PARDO, VIRGINIA

CORDERO MAGDALENA, JUAN

SANCHEZ DEL PULGAR RICO, MARIA RIEGLA

GARCIA MARTINEZ, RAQUEL

RODRIGUEZ GARCIA, MIRIAN

DUARTE CUESTA, PATRICIA

BELTRAN QUERO, INMACULADA

CEPEDAL SUAREZ, YOANA

GONZALEZ DIAZ, PAULA

PEÑA GOMEZ, LAURA

LOPEZ GARCIA, FRANCISCO J

RAMOS ALONSO, REBECA

TEJEDOR LOPEZ, BEATRIZ

GARCIA PEREZ, ERICA

COMENDADOR SANCHEZ, MIGUEL

ALVAREZ ALPERI, MARIA

SALGADO GARCIA, MARIA ISABEL

RIGUEIRA PAREDES, M JOSEFA

BLANCO CAMPILLO, ESTHER

DRUBI VEGA, ISMAEL

GARCIA LOPEZ, VERONICA

FERNANDEZ MUÑIZ, BELEN

GARCIA ORDOÑEZ, CRISTINA

VARGAS JUAREZ, LAURA

GONZALEZ RODRIGUEZ, CESAR

RHODES LOPEZ, ALVARO

ROSAS ALLENDE, IRENE

ALVAREZ MUÑIZ, ANDREA

 6,8100

 6,7820

 6,7620

 6,7400

 6,7380

 6,7380

 6,7130

 6,7100

 6,7000

 6,6800

 6,6760

 6,6600

 6,6500

 6,6500

 6,6230

 6,5900

 6,5900

 6,5480

 6,5200

 6,5050

 6,4970

 6,4900

 6,4900

 6,4700

 6,4640

 6,4510

 6,4440

 6,4430

 6,4400

 6,4270

 6,4090

 6,4010

 6,3970

 6,3870

 6,3800

 6,3560

 6,3500

 6,3230

 6,2960

 6,2760

 6,2390

 6,2370

 6,2280

 6,1870

 6,1850

 6,1780

 6,1610

 6,1600

 6,1440

 6,1110

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,9717

 4,5124

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 0,0000

 0,6248

 0,0000

 2,3600

 0,6942

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6794

 0,0000

 1,7354

 8,9558

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,2777

 3,0547

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 4,4438

 1,6662

 2,2216

 0,0000

 8,3322

 7,2214

 1,9439

 0,0000

 11,6652

 0,0000

 8,6099

 0,0000

 2,4988

 1,1108

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Agosto 31, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 3

144TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

116-PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIAFUNCION:

144

***8685**

***6880**

***4376**

***2280**

***0554**

***9363**

***3099**

***7177**

***4277**

***7711**

***0292**

***2542**

***8151**

***9341**

***8559**

***7332**

***0865**

***5955**

***8557**

***7105**

***1631**

***5497**

***2016**

***7235**

***6213**

***3512**

***2216**

***7686**

***5270**

***3347**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

22/03/22Convocatoria

GONZALEZ VITORIA, VANESA

GONZALEZ ALVAREZ, JUAN OCTAVIO

GALVEZ PEREZ, M ANGELES

MARTINEZ LOPEZ, BEATRIZ

FERNANDEZ REGUERA, LAURA

ALVAREZ GARCIA, ROCIO

RODRIGUEZ OTERO, BEATRIZ

CUERVO QUIROS, MARIA TERESA

GOMEZ MARTINEZ, JAVIER

ARGÜELLES RODRIGUEZ, NURIA

GUTIERREZ DIAZ, OLATZ

SANTIAGO VILACOBA, LUCIA DE

SOMIEDO ARGÜELLES, MARCOS

MOTA MAURICIO, MIGUEL ANGEL

MORAN FERNANDEZ, PAULINO

ALVAREZ CAAMAÑO, MARIA PILAR

FERNANDEZ FANO, RAMON

ZAPICO LOPEZ, EUGENIA

FERNANDEZ FERRO, MARIA BEGOÑA

TORDESILLAS GIL, PAULA

RODRIGUEZ GARCIA, LAURA

CASTILLO FERNANDEZ, PATRICIA DEL

FERNANDEZ-PEÑA GUTIERREZ, JORGE ALBERTO

IGLESIA TOURIÑO, SANTIAGO DE LA

LOBATO FRIAS, MARCOS DIONISI

ALVAREZ GOROSTIAGA, M DEL HENAR

VERGARA RODRIGUEZ, ROSALIA

RUIZ GAMEZ, YOLANDA

LEIVA RANDO, JACINTO JOSE

ALONSO ALVAREZ, M TERESA

BOLUDA GUILLAMON, CARMEN JULIA

CAYADO CRESPO, RUBEN

CERDEIRA BARREDO, ARIADNA

CRESPO GONZÁLEZ, PATRICIA

GARCIA ARBOLEYA, COVADONGA

LUQUE BLANCA, ANTONIO JOSE

MALLACH BAROUILLE, GRICEL

MARTINEZ BERMUDEZ, PATRICIA

MARTINEZ GONZALEZ, LUCIA

MENDOZA SEVILLA, ALVARO

MENENDEZ MENENDEZ, CRISTINA

PEREZ GARRANDES, RAQUEL

PEREZ PEREZ, ALBERTO

REY HIDALGO, ANA INES

 6,1000

 6,0750

 6,0620

 6,0590

 6,0580

 6,0500

 6,0360

 6,0200

 6,0180

 5,9890

 5,9500

 5,9360

 5,9240

 5,8600

 5,8500

 5,8140

 5,8090

 5,8000

 5,7790

 5,7700

 5,6190

 18,6089

 26,3816

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6790

 0,2777

 0,0000

 2,7766

 0,0000

 9,7879

 0,5554

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 30,9659

 5,2766

 1,6662

 1,6662

 1,2492

 1,1108

 0,5554

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

3

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Agosto 31, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

32TOTAL DEL LISTADO:

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo

008-FRANCESFUNCION:

32

***8554**

***1893**

***7977**

***8440**

***0787**

***0147**

***7748**

***0889**

***1383**

***7771**

***4287**

***2414**

***9130**

***5998**

***2991**

****7818*

***0750**

***2895**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

22/03/22Convocatoria

VALERA LABORDA, ABRAHAM

GAMBON DARQUIE, SERGIO VICENTE

MARTÍN SANZ, GUILLERMO

MORENO CABRERA, GONZALO

RODRIGUEZ GARCIA, TAMARA

CORTÉS ZOTES, AGUSTIN F

RUIZ PLATA, M JOSE

CARRASCO RUIZ, PABLO

PÉREZ VIGIL, MATEO

RENDÓN REYES, JUAN ANTONIO

CHACON MARTIN, JESUS

JIMENEZ MARIN, DANIEL

REY LOPEZ, ALVARO

BAYONA VALLEJOS, CARLOS IVÁN

DUMITRACHE , GEORGIAN ILIUT

RIPOLL TORRES, VANESA

GARCIA GARCIA VILLALBA, FATIMA

CERNADAS GARCIA, PAULA

VAZQUÉZ OTERO, JOSÉ RAMÓN

CABADA PELAEZ, ALICIA

CHECA LOPEZ, VICTOR MANUEL

GUERRERO GOMEZ, JESSICA

PEREZ MORENO, FRANCISCA EMIL

HERRERO , STEPHANIE AGATHE

SANCHEZ LOPEZ-HAZAS, MARTA

GESTO TRILLO, ELENA

ALVAREZ FERNANDEZ, LAURA

MESA JIMÉNEZ, RAFAEL FERNAND

GUIBERT RUANO, ANA

LAZARICH GARCIA, MARIA

MATAMOROS BURGOS, JOSE MARIA

RUIZ CAMPOS, LAURA

 9,3900

 9,2200

 9,1000

 8,7500

 8,7300

 8,6500

 8,6500

 8,1510

 8,0950

 8,0100

 7,9900

 7,8850

 7,7830

 7,7580

 7,5830

 7,5700

 7,5000

 7,3610

 7,3200

 7,2390

 7,2110

 7,0220

 6,9270

 6,8050

 6,7800

 6,7040

 6,5550

 6,5500

 6,3600

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,3875

 5,8323

 0,0000

 1,9439

 0,5554

 0,0000

 0,5552

 1,3885

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,4144

 0,0000

 0,8330

 1,1104

 1,8044

 0,0000

 0,0000

 1,8048

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590116 Alemán Sánchez, David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 
Álvarez Álvarez-Cascos, María 
Begoña 

- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 26/02/2016 

0590116 Álvarez Rodríguez, María José - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Álvarez Rolle, Eliseo - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Antelo Trillo, Elvio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Antón Díaz, María José - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Argul Saavedra, Victor 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Arne Monteserín, Silvia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Ballesteros Cisma, Sara - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 23/11/2020 

0590116 Bances González, María Margarita - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Bañez Hidalgo, Olga 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0592008 Barreales Alonso, Leticia María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Bernad Millán, Pedro Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Busto del Campo, Laura del - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0590116 Cachero Blanco, Sofía 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Calejo Pires, Susana Pilar 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Canales Gijón, Mirian 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Carpio Enriqueta, Noelia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Céliz Cánovas, José - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 23/11/2020 

0590116 Chulián Prado, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Clark Solís, Tomás 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Concheso Suárez, Rosa Isabel - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0590116 Cortes Suárez, María - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0592008 Delgado Peragón, Virginia - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0590116 Díaz Martínez, María Esther - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Dorantes Sánchez, José Gerardo 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación.  

0590116 Fernández Álvarez, Aida - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Fernández Álvarez, Olaya 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 
Fernández Amores, Francisco 
Javier 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 
 - No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590116 Fernández Pérez, Verónica - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Ferrer de la Cruz, Irene 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Feutry, Celine 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590116 Fuentes Arribas, Gerardo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Benzal,  José David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Cabezas, Carlos 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Cebrián, Ana Belén 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Criado, Noelia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Fernández, Belén 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García Martínez, Laura - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 García Menéndez, María - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 García Suárez, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 García-Cosio, Fernández, Ana - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 García-Cosio, Fernández, Julia - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 
Garrido Fernández-Llamazares, 
Carlos 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Garrido García, Irene 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación.  

0590116 Gómez Fernández, Ignacio - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 González Flores, José Antonio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 

de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 González García, Adolfo - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 González González, Mónica - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 González Rodríguez, Carmen 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 
Gutiérrez Rodríguez, Francisco 
Javier 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Herrero Álvarez, Ana María - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Hompanera Lanzos, Ruth 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Huerta del Gallego, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Jimena Escañuela, María Isabel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Jurado Roldán, Antonio Manuel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Lacalle Hoyos, Andrea 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Lanza Martínez, Ainhoa 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Llavona Díaz, María de Lujan - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Lobo Beltrán, Elena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 López García, Rosa María - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0592008 López Luque, Fatima - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0590116 López Orejudo, Laura 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 López Rubín, Vladimir 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Luis Noriega, Pablo 
- Solicitud de participación sin cumplimentar (Anexo II). 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590116 Marcos Fernández, Raquel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Martín Carrasco, Irene 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Méndez Gudín, Elena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Moreno Caro, Leyre 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Moreno González, Cristina 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Moreno Mogedano, Noelia - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Moure Muiños, Alejandro - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Murias Torrecilla, Lucía Pilar - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Naveiro Seijo, Lucía 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Ochoa González, Raquel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Pageo Cabrera, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Palomino Muñoz, Gema 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Pando Bedriñana, Rosa María - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0592008 Pareja Ruiz, Custodio - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 23/11/2020 

0590116 Parra Luna, Martín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Párraga de las Marinas, Lourdes 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590116 Parrondo Peláez, Andrea 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Pascual Sánchez, Elvira 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Pereira Flores, Miriam 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Pérez Camblor, Silvia Lucia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Pérez Fernández, Laura - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Pérez Salas, Aaroa - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Pérez Sánchez, Leticia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Plaza Guerrero, José Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Porcel Youssoufi, Chady Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Quirós Suárez, Paula 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Ramos Berral, María del Carmen 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Ríos Abad, Berta - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0590116 
Rodríguez del Egido, Miguel 
Guillermo 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Rodríguez Suárez, Vanesa 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Roldán Menéndez, Susana - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Romero López, Patricia Ana 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación.  

0590116 Rosado Ríos, Águeda 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590116 Sánchez Galeote, Pablo - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0592008 Sierra Bilbao, Maider 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Simón Cortés, Rubén 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Soriano Bernal, José Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Tarancón Palomar, Marina - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Valdivieso López, Fátima María - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0590116 Valle García, Claudia - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 03/04/2017 

0592008 Viesca Gómez, Laura 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590116 Álvarez Blanco, Paloma 
- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590116 Cerdeira Barredo, Ariadna 

- Desestimado subapartado 4.5.2: Figura correctamente baremado. Según 
la base sexta de la convocatoria (desarrollo del proceso) donde dice: “….. 
se ordenarán de acuerdo a la nota media global del expediente académico, 
basada en la escala numérica de 0-10 (en base 10), obtenida en el título 
alegado por la persona aspirante…” Ha presentado una certificación 
académica basada en la escala numérica de 0-4 (en base 4) 

0590116 Fernández-Peña Gutiérrez, Jorge Alberto 
- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590116 Hompanera Lanzos, Ruth 
- Desestimado: Ya figura incluido en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad (10/04/2014) 

0590116 Huerta del Gallego, Sara 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592008 Martín Sanz, Guillermo 
- Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590116 Méndez Gudín, Elena 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590116 Párraga de las Marinas, Lourdes 
- Desestimado: Ya figura incluido en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad (03/04/2017) 

0590116 Ríos Abad, Berta 
- Desestimado: Ya figura incluido en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad (03/04/2017) 

0590116 Rodríguez García, Mirian 
- Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente 
académico. 

0590116 Rodríguez Zurita, Bibiana 
- Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente 

académico. 

0590116 Rosas Allende, Irene - Estimado: Se modifica el apartado I 

 


